Vers. 20. « Arundinem comminutam non confringet, et linum fumigans non exstinguet. » Poterat, inquit, Judæos ut calamum contritum confringere, et iram eorum ut linum fumigans, hoc est, ardens, exstinguere: sed noluit, quoad dispensatio adimpleretur, et per omnia vinceret eos. Hoc enim significat quod subditur.

Vers. 20, 21. « Donec eiciat ad victoriam iudicium. Et in nomine illius gentes sperabunt. » Non enim haberent quod prætexerent, omnia sustulit, ut postea condemnaret eos, et vinceret nihil contradicentes. Et quidnam est quod non fecit ut luerificat illos? sed noluerunt. Unde gentes sperabunt in eum, quoniam Judæi noluerunt.

Vers. 22, 23. « Tunc adductus est ad eum demoniacus cæcus ac mutus, et sanavit illum, ita ut cæcus ac mutus loqueretur et cerberet. Et obstupuerunt omnes turbæ, dicebantque: Num hic est filius David? » Vias ad fidem occultaverat dæmon, oculos, aures et linguam: sed Jesus sanat, et filius David a turbis nominatur. Expectabatur enim Christus ex semine David. Et nunc si videris quempiam neque quid bonum sit per se intelligentem, neque alterius

Basilius, puto esse eum qui passione aliqua Dei mandatum exsequitur: quem confringere et excindere non oportet: sed potius ipsum curare; quem eodem modo docuit Dominus dicens: Attendite ne elemosynam vestram faciatis coram hominibus, ut videamini ab illis. (Matth. vi, 1.) Et Apostolus præcipit dicens: Omnia facite sine murmuratione et dissimulationibus (Philipp. ii, 14). Ac alibi: Nihil per contentionem, neque per inanem gloriam. (Ibid. ii, 3). Linum vero fumigans vocat, eum, qui mandatum Dei facit non modo fervente, ac studio perfecto; sed languidius ac segniter: quem non oportet ab opere avocare; sed potius excitare et erigere, ad memoriam ipsi revocando iudicia, ac promissiones Dei. Tunc adductus est ad eum, etc.

sum Sabbati, ut omnium et dierum Opifex. Ego igitur ut Dominus solvo Sabbatum. Intellige autem et juxta anagogen: quoniam operari erant apostoli, messis autem et aristæ, credentes, ideo eos vellebant apostoli et comedebant, hoc est, cibum habebant, salutem hominum. Hoc autem faciebant in Sabbatis, hoc est, in otio malorum. Pharisei autem indignabantur. Sic et in Ecclesia doctoribus docentibus et prodesse cupientibus Pharisæorum inстар saepe quidam invidens, et ægre ferunt.

VERS. 9, 10. « Progressus autem Ilinc venit in synagogam illorum: et ecce homo erat manuum habens aridas, et interrogaverunt illum, dicentes: Num licet Sabbatis curare? ut accusarent eum. » Alii evangelistam dicunt, quod Jesus interrogaverit Phariseos. Dici igitur potest quod cum invidi essent, prævenierint et rogaverint illum, ut dicit Matthæus. Deinde Christus iterum interrogavit eos, ut subsannans et ridens eorum cæcitatem, id quod ab aliis evangelistis dicitur. Interrogant igitur eum, ut occasione habebant ad calumniandum.

VERS. 11, 12. « At ille dixit eis: Quis erit ex vobis homo, qui habebit ovem unam, et si ea incidit Sabbatis in foveam, nonne apprehendet illam, et erigit? Quanto igitur præstantior est homo ovis? licet igitur Sabbatis benefacere. » Ostendit eos propter avaritiam, et ut ne priventur ovis, dissolvere Sabbatum: propter invidiam autem non ferre ut curetur homo: unde hoc loco avaro et crudeles eos esse, et contemptores Dei ostendit. Contemnit enim Sabbatum, ut non pereat ovis: inmisericordes autem sunt, quia hominis curam respuunt.

VERS. 13. « Tunc dicit homini: Extende manum tuam: et extendit, et restituta est sana sicut altera. » Multi et nunc aridas manus habent, hoc est, inmisericordes sunt, et non communicant: sed quando sermone evangelico docentur, extendunt eas, et communicant, quamvis Pharisei, superbi demones qui a nobis sunt amputati, propter suam in nos inimicitiam manus nostras ad misericordiam extendi nolunt.

VERS. 14, 15. « Pharisei autem egressi ceperunt consilium adversus eum, quomodo illum perderent. At Jesus ubi novisset, recessit illinc. » O invidentiam! quando beneficiis afficiuntur, tunc hisantur. Secedit autem Jesus, eo quod Passionis tempus nondum imminabat, parens interim illis, ne homicidii criminis fiat obnoxii. Timere enim se periculis objicere, Deo gratum non est. Vide autem quod signanter dicit: Egressi: nam ut exiverunt a Deo, tunc voluerunt perdere Jesum. Nullus enim in Deo manens talia mente agit.

VERS. 15, 16. « Et secuti sunt eum turbæ multæ, et curavit eos omnes, et increpavit eos, ne manifestum cum faciant. » Ut invidiam illorum demulce-

ανθρώπου Κύριός εἰμι τοῦ Σαββάτου, ὡς πάντων καὶ τῶν ἡμερῶν δημιουργός, ὥστε ἐγὼ λύω τὸ Σάββατον ὡς Δεσπότης. Νόησον δὲ καὶ κατὰ ἀναγωγὴν· ἐπεὶ γὰρ ἐργάται ἦσαν οἱ ἀπόστολοι, θεριστὸς δὲ καὶ στάχυες οἱ πιστεύοντες, ἔτιλλον τούτους οἱ ἀπόστολοι καὶ ἡσθιον, τούτους, βρῶμα εἶχον τὴν σωτηρίαν τῶν ἀνθρώπων· τούτο δὲ ἐποίησαν ἐν τοῖς Σάββασιν, ἐν τῇ ἀργίᾳ τῶν τακῶν· οἱ δὲ Φαρισαῖοι ἠγανάκτουσαν. Οὕτω καὶ ἐν τῇ Ἐκκλησίᾳ, τῶν διδασκάλων πολλὰκις διδασκόντων καὶ ὠφελοῦντων, οἱ Φαρισαῖζοντες καὶ φθονεροὶ ἀπαρίσκειται.

« Καὶ μεταθὺς ἐκείθεν, ἦλθεν εἰς τὴν συναγωγὴν αὐτῶν, καὶ ἰδοὺ ἄνθρωπος ἦν ἐκεῖ, τὴν χεῖρα ἔχων ξηρὰν, καὶ ἐπηρώτησαν αὐτὸν, λέγοντες· Ἐἰ ἐξίστι τοῖς Σάββασιν θεραπεύειν; ἵνα κατηγορήσωσιν αὐτοῦ. » Οἱ ἄλλοι εὐαγγελισταὶ λέγουσιν, ὅτι ὁ Ἰησοῦς ἐπηρώτησε τοὺς Φαρισαίους. Ἔστιν οὖν εἰπεῖν, ὅτι φθονεροὶ ὄντες, προλάθον καὶ ἠρώτησαν αὐτὸν, ὡς λέγει ὁ Ματθαῖος. Εἶτα ὁ Χριστὸς πάλιν ἠρώτησεν αὐτούς, ὥσπερ χλευάζων καὶ τὴν πύρωσιν αὐτῶν διαγελῶν, ὅσπερ οἱ ἕτεροὶ εὐαγγελισταὶ φασιν. ἠρώτησαν δὲ αὐτὸν, ἵνα σχῶσιν ἀφορμὴν εἰς τὸ διαβάλλειν.